2022, a Câmara aprovou a seguinte Lei Complementar: 

Dispõe sobre concessão e atualização do "VALE 
ALIMENTAÇÃO" aos servidores do Legislativo.  

Art.  1° Fica atualizada e autorizada a concessão do "VALE 
ALIMENTAÇÃO", a cada servidor da  Camara  Municipal de Bariri, no valor de R$ 585,00 (quinhentos 
e oitenta e cinco reais), pago mensalmente, a titulo de auxilio alimentação na aquisição de gêneros 
alimentícios, de primeira necessidade.  

Art.  20  0 "VALE ALIMENTAÇÃO"  sera  pago diretamente ao 
servidor, mediante recibo e não incorporará aos vencimentos, tendo caráter indenizatório.